
6001الجريدة الرسمية عدد 7124 - 11فص 111 ص1 ))مبتسب 8))8 س)�

مسروم رقم 2.22.571 صادر في 26 من محرم 1444 )24 أغسطس 2022( بإعلان أن المنفعة العامة تق�ضي بإحداث المركز 
العرائش وبنزع  بإقليم  بجي ر للنشاط الاقتصادي والاجمتاعي بجماعة قص ر القدم ومنطقة  في كرة  للتكوين  الجامعي 

ملكية القطعة الأرضية اللازمة لهذا الغرض.

رئيس الحكومة،

بتاريخ   1.15.85 رقم  الشريف  الظهير  بتنفيذه  الصادر  بالجماعات،  المتعلق   113.14 رقم  التنظيمي  القانون  على  بناء 

20 من رمضان 1436 )7 يوليو 2015( ؛

الشريف  الظهير  بتنفيذه  الصادر  المؤقت،  وبالاحتلال  العامة  المنفعة  لأجل  الملكية  بنزع  المتعلق   7.81 رقم  القانون  وعلى 

رقم 1.81.254 بتاريخ 11 من رجب 1402 )6 ماي 1982( ؛

وعلى المرسوم رقم 2.82.382 الصادر في 2 رجب 1403 )16 أبريل 1983( بتطبيق القانون رقم 7.81 المشار إليه أعلاه ؛

وبعد الاطلاع على مقرر مجلس جماعة قصر بجير، المتخذ خلال دورته العادية المنعقدة بتاريخ 6 ماي 2021 ؛

وعلى نتائج البحث الإداري المباشر من 14 يوليو إلى 15 سبتمبر 2021 ؛

وباقتراح من وزير الداخلية،

رسم ما يلي :

المادة الأولى

والاجتماعي  الاقتصادي  للنشاط  ومنطقة  القدم  كرة  في  للتكوين  الجامعي  المركز  بإحداث  تق�ضي  العامة  المنفعة  أن  يعلن 

بجماعة قصر بجير بإقليم العرائش.

المادة الثانية

تنزع بناء على ذلك ملكية القطعة الأرضية اللازمة لهذه الغاية، كما رسمت حدودها بحاشية ملونة في التصميم الملحق بأصل 

هذا المرسوم، وعينت في الجدول التالي :

اسم القطعة الأرضية  في 

التصميم
أمساء وعناوين الملاكين المفترضينمساحتها بالمت رالمربعمرجعها العقاري

 الملك المسمى : 

»دوار سيار بوجناح«

تستخرج من مطلب التحفيظ 

عدد 36/32582
91260 م2

الدولة الملك الخاص

تحمل  أو  عيني  لحق  تقييد  أو طلب  تعرض  أي  المذكور  المطلب  في شأن  يومه  لحد  يوجد  لا 

عقاري ما عدا :

1 - التعرض الكلي الصادر عن ناظر أو قاف القصر الكبير، نيابة عن الأوقاف العامة والمدرج 

بتاريخ 5 مارس 2020 )كناش 26 عدد 162( ؛

- وتجدر الإشارة أن هذا الملك يخترقه ممر عمومي عرضه 10 أمتار وطريق عرضها مترين.

المادة الثالثة. - يفوض حق نزع الملكية إلى رئيس مجلس جماعة قصر بجير.

إلى وزير الداخلية ورئيس مجلس  - يعهد بتنفيذ ما جاء في هذا المرسوم، الذي ينشر في الجريدة الرسمية،  المادة الرابعة. 

جماعة قصر بجير كل واحد منهما فيما يخصه.

وحرر بالرباط في 26 من محرم 1444 )24 أغسطس 2022(.

الإمضاء : عزيز أخنوش.

وقعه بالعطف :

وزير الداخلية،

الإمضاء : عبد الوافي لفتيت.


